
 
Příloha č. 4: 

SMLOUVA O DÍLO č. …….….../………….. 
 

Článek I.  Smluvní strany 

CHARITA ZÁBŘEH 
se sídlem: Žižkova 7 / 15, 789 01 Zábřeh 
IČ:  42766796 
DIČ:   CZ42766796 
bankovní spojení:  Komerční banka Zábřeh, č.ú.: 1048347841/0100 
zastoupená: Bc. Jiří Karger, ředitel 
kontakt: tel. 736 509 430, email: reditel@charitazabreh.cz 
(dále také jen „Objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
společnost, firma:  …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

se sídlem:  ….………………………………………………………………………………………….………………………………………….. 

IČ: ….……………………………….………………………   DIČ:     ….………………………….……..…………………… 

bankovní spojení:    ………………………………………………………………………………………………….………………………… 

číslo bankovního účtu: ……………………………………………………………………………………………….…………………….. 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ………………………………………………………, 
oddíl ………………………………………, vložka ………………………… 

zastoupená/jednající:  ………………………………………………………………………………………………………………………… 

(dále také jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení §  2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto Smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“): 
 
 

Článek II.  Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 
zakázky nazvané „Charita Zábřeh: nástavba a přístavba objektu Valová 290/9, Zábřeh – zázemí pro 
terénní sociální služby“ (dále jen veřejná zakázka).  
 

2. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele podaná dne 

………………………………… v rámci zadávacího řízení předmětné veřejné zakázky. 

3. Předmět plnění je vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy: 

a) Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace, Výzva k podání nabídek spolu s případnými vysvětleními, 

doplněním či změnami (pokud k nim došlo) 

b) Nabídka Zhotovitele podaná do výběrového řízení veřejné zakázky 

4. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické a smluvní podmínky byly před podpisem smlouvy 

zahrnuty do jeho nabídky. Zhotovitel dále prohlašuje, že realizaci předmětu smlouvy provede v 

souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky. 

5. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek Zhotovitele svým jménem na svůj náklad a odpovědnost 

ve sjednaných termínech Zhotovit a dokončit dílo specifikované v článku III. této smlouvy a prosté 

vad a nedodělků je předat Objednateli sjednaným způsobem a ve sjednaném termínu a dále 

závazek Objednatele řádně Zhotovené dílo převzít a zaplatit za ně touto smlouvou sjednanou cenu 



za níže uvedených podmínek (vše dále jako „dílo“). 

6. Předmětem projektu je nástavba dalšího patra a přístavba zázemí sociálních služeb Charity Zábřeh. 

Jedná se nástavbu jednoho podlaží nad stávající (ve dvou různých úrovních výšek) plochou střechou 

objektu Valová 290/9, 789 01 Zábřeh (parcela č. 95/3, obec: Zábřeh [541354], katastrální území: 

Zábřeh na Moravě [789429]). Nové podlaží bude plnohodnotně v celé ploše využitelné a bude 

zastřešené mansardovou střechou. Bezbariérovost bude řešena přes stávající vnější výtah, s jehož 

vyústěním v předmětné nástavbě již bylo dříve počítáno. Nelze vyloučit potřebu úpravy úrovně 

dojezdu v posledním podlaží. Návazně na výtahovou šachtu bude projektováno nové přistavené 

schodiště (parcela č. 112) a bude provedeno propojení komunikační chodbou a na to navazujícím 

nadzemním spojovacím koridorem se sousedním objektem Žižkova 7/15, Zábřeh v zadní části dvora 

(přes parcelu č. 95/1). Na přilehlém pozemku parc. č. 91, u kterého v současné době probíhá 

majetkový převod, budou navrženy parkovací stání pro služební automobily. 

V nově vzniklém podlaží budou dle potřeby Objednatele umístěna tato zázemí: kancelář sociálních 

pracovníků (pro 4 osoby), denní místnost zázemí pro pracovníky terénní služby (pro 22 osob), 

hygienické zázemí pro tyto pracovníky (kuchyňský kout, šatna, toalety), středisko osobní hygieny 

(vč. zázemí bezbariérového WC a do prostoru umístěné vany, prádelny a sušárny) pro seniory a 

imobilní; edukační zázemí pokoje, kuchyňky a toalety pro zaučení nových pracovníků a pečujících 

rodinných příslušníků. Dále sklad pomůcek, technická místnost, příruční sklad. 

Součástí PD bude osazení fotovoltaických panelů na nově navrhované střešní konstrukci s 

akumulací, uložením přebytku energie do baterií. Nová parkovací stání budou vybavena dvěma 

dobíjecími stanicemi pro elektromobily. Bude kompletně řešena energetická náročnost objektu, 

objekt bude po celém plášti zateplen, zdrojem pro vytápění celého objektu budou nově tepelná 

čerpadla s hlubinnými vrty tak, aby energetické úspory dosáhly parametrů a indikátorů 

požadovaných dotační výzvou NPO. V nabídkové ceně budou zahrnuty také náklady na případná 

doměření v rozsahu nutném pro zpracování díla, potřebné průzkumy, sondy a geodetická zaměření 

a dále průkaz energetické náročnosti, energetický posudek dle podmínek dotačního titulu. 

 

Článek III.  Předmět díla a termíny plnění 

1. Předmět díla je rozdělen na následující části: 

a) pro zahájení a zdárné ukončení sloučeného stavebního řízení (1.etapa) – s termínem provedení 
díla Zhotovitelem nejpozději do 30. září 2023: 

 projektové dokumentace stavby v podrobnosti pro vydání povolení o umístění stavby v 

území i povolení k realizaci stavebního záměru dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. (bude 

žádáno o společné územní rozhodnutí a stavební povolení) 

 dokladové části s vyjádřením příslušných dotčených orgánů v rámci inženýrské 
(obstaravatelské) činnosti  

 průkazu energetické náročnosti budovy dle vyhlášky č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti 

budov, v platném znění, pro stav před realizací projektu (v případě rekonstrukcí) a pro stav po 

realizaci projektu s tím, že musí být zřejmé, které energetické zdroje a stavební konstrukce 

budou projektem řešeny, viz Příloha č. 3 Specifických pravidel NPO 

b) nutných pro splnění podmínek donátora a podání žádosti o finančních podporu (2.etapa) - 
s termínem provedení díla Zhotovitelem nejpozději do 10. listopadu 2023: 

 stavební dokumentace následně dopracované do stupně pro provádění stavby. Současně 

bude sloužit pro výběr Zhotovitele dle zákona č. 134/2016 Sb.  

 položkového rozpočtu stavby, který bude vypracován na podkladě aktuálního ceníku ÚRS, 
RTS.12 (pouze v jedné z cenových soustav). Položkový rozpočet stavby musí být zpracován dle 
vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce 



a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů. 
Položky rozpočtu musí být pouze ceníkové neagregované. Výkazy výměr budou zvlášť 
zpracovány pro jednotlivé stavební objekty a dále členěny dle zvyklostí výše uvedených ceníků, 
včetně krycích listů rozpočtu a souhrnného listu rozpočtu. Položkový rozpočet stavby musí být 
dělen na způsobilou a nezpůsobilou část, tzn. položky rozpočtu, které nejsou způsobilé, musí 
být v položkovém rozpočtu jednoznačně identifikovány, a také musí být vyznačeno, zda se 
jedná o výdaj hlavní nebo vedlejší podle členění, které je uvedeno v kapitole č. 4 Specifických 
pravidel Výzvy.  U podrobných rozpočtů pro jednotlivé položky a podpoložky tak žadatel musí 
uvést počty jednotek (ks, kg, m, m2, m3 atd.), cenu za jednotku a náklad celkem (je-li to 
relevantní). V rozpočtu nebudou zbytečně užívány obchodní názvy výrobců a výhradní značky 
výrobků; použity budou pouze výjimečně pro zdůraznění funkčních sestav, minimálně 
požadovaných parametrů apod., jinak půjde o všeobecně používané názvy doplněné 
technickými parametry a specifikací.   

 potvrzení energetického specialisty o splnění specifických kritérií přijatelnosti v oblasti 
energetické náročnosti budovy a indikátorů, zpracovaným dle závazného vzoru „Tabulky 
specifických kritérií a indikátorů“ – viz Příloha č.4 Specifických kritérií NPO: Metodická 
pomůcka pro způsob doložení specifických kritérií přijatelnosti v oblasti energetické 
náročnosti budovy. 

 energetického posudku, který bude zpracován podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 
energií, ve znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky č. 141/2021 Sb., o energetickém 
posudku a údajích vedených v Systému monitoringu spotřeby energie, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

c) činností a služeb při realizaci projektu a stavby (3.etapa) - v dodatečném termínu realizace stavby 
– předpoklad 2024-2025: 

 dále bude součástí díla v předpokládaném kompletním rozsahu naceněný výkon autorského 

dozoru projektanta v době realizace stavby (předpoklad 2024-2026); půjde zejména o 

příležitostný dozor a dohled nad dodržováním projektu stavby, poskytování vysvětlení 

dokumentace dodavateli a uchazečům v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky; účast na 

kontrolních dnech, sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového 

plánu výstavby; účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části; účast na kontrolních 

prohlídkách stavby vč. závěrečné; spolupráce při zajišťování požadavků poskytovatele dotace 

v průběhu výstavby a pro potřeby závěrečného vyhodnocení akce; vyhotovení a předání 

dokumentace skutečného provedení stavby 

2. Termíny dle III. 1.. a) a b) jsou - ve vztahu k řádnému zpracování žádosti o financování stavební akce 
– uvedeny jako maximální a nelze jej překročit. Termín dle III. 1.  c) je pouze předběžný a dle 
hodnocení projektu a výběru Zhotovitele bude dodavateli dodatečně upřesněn. Činnost autorského 
dozoru, zahájí Zhotovitel pouze na základě výzvy Objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že 
realizace předmětné částí díla závisí na výsledku dotačního řízení a navazujících zadávacích řízení 
veřejných zakázek. Nevyzve-li Objednatel Zhotovitele k plnění ve smyslu tohoto odstavce do čtyř 
(4) let od uzavření této smlouvy, zanikají smluvním stranám všechna práva a povinnosti ve vztahu k 
předmětné části předmětu plnění. 

3. Ve výkazu výměr a projektové dokumentaci nesmí být uvedeny odkazy ve smyslu § 89 až 90 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tedy zejména odkazy 

na obchodní firmy, názvy, specifická označení zboží nebo služeb (dále jen specifické označení), 

mající vztah k jednomu dodavateli atd. Pokud Zhotovitel prokáže, že konkrétní materiál, výrobek či 

službu nelze upřesnit jinak, než použitím specifického označení dle tohoto ustanovení, je povinen 

na tuto skutečnost Objednatele vždy písemně upozornit a vždy uvést u příslušného specifického 

označení hlavní a rozhodující technické parametry – rozměry, hmotnost, hluk, výkon, apod. a 

zároveň uvést jasně a viditelně ve všech předmětných částech projektové dokumentace (respektive 

u každého takového označení) upozornění, že pokud jsou v projektové dokumentaci, nebo jejích 

přílohách, odkazy ve smyslu § 89 až 90 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 



znění pozdějších předpisů, jedná se o vymezení předpokládaného standardu a autor dokumentace 

výslovně prohlašuje, že je pro realizaci vlastního předmětu možné použití i jiných, kvalitativně a 

technicky srovnatelných řešení a výrobků. 

4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost při přípravě a zpracování žádosti o 

financování stavby z příslušného dotačního titulu a při zpracování zadávacích podmínek výběrového 

řízení veřejné zakázky na Zhotovitele stavby. 

5. Součástí předmětu plnění jsou i služby ve Smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému 
provedení díla nezbytné a o kterých Zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci, postavení a zkušenostem 
věděl nebo vědět měl a mohl. Poskytování těchto služeb však v žádném případě nezvyšuje 
sjednanou odměnu.  
 

6. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit Objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost 
podkladových materiálů, pokynů, věcí, které mu byly předány Objednatelem, a/nebo Objednatelem 
požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení díla, či rozpočtu, s podklady 
pro uzavření této smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně 
závaznými právními předpisy, ČSN, ČN, EN či jinými normami. V případě, že Objednatel bude, i přes 
upozornění Zhotovitele, trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly Zhotoviteli 
předány Objednatelem, je Zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se 
jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu. 

 

   Článek IV.  Cena díla a platební podmínky 

1. Cena za realizaci předmětu díla dle této smlouvy je sjednána pro celý rozsah plnění jako cena pevná 

a nejvýše přípustná. Cena díla obsahuje úhradu za realizaci veškerých činností uvedených v této 

Smlouvě, ve Výzvě Objednatele, nabídce Zhotovitele a vychází z vítězné nabídky Zhotovitele v rámci 

veřejné zakázky. 

 

2. Celková cena za realizaci předmětu díla je vzhledem k dále uvedenému rozsahu dílčích částí 

následující: 

Dílčí část, položka číslo: 
Nabídková cena 
BEZ DPH (Kč) 

jen DPH (Kč) 
Cena VČETNĚ 
DPH (Kč) 

CELKEM za kompletní plnění a 
požadovanou zakázku 

   

z toho:  III. 1.  a) činnosti a služby pro 
zahájení a zdárné ukončení 
sloučeného stavebního řízení 
(1.etapa): 

   

z toho:  III. 1. b) činnosti a služby 
nutné pro podání žádosti o 
finančních podporu (2.etapa): 

   

z toho:  III. 1. c) výkon autorského 
dozoru během stavby (3.etapa): 

   

3. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s pořízením, přípravou 

a provedením díla dle této smlouvy. Cena za provedení díla nebude po dobu do ukončení díla 

předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že 

všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny za provedení 

díla. 

4. Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změnám zákonných sazeb DPH nebo 

ke změně věcného rozsahu díla vymezeného touto smlouvou z důvodů ležících na straně 



Objednatele. Úprava se mimo případů změn DPH provede písemným dodatkem k této smlouvě. 

V případě rozšíření rozsahu prací musí být dodatek uzavřen před zahájením prací Zhotovitelem. 

5. Cenu díla uhradí Objednatel na základě faktur Zhotovitele vystavených po řádném dokončení 

jednotlivých částí předmětu díla v rámci následujících dílčích splátek:  

a) za plnění dle kapitoly III. 1.  a) činnosti a služby pro zahájení a zdárné ukončení sloučeného 

stavebního řízení (1.etapa): 

- 20% nabídnuté částky - po předložení dispozičního návrhu a schválení technického řešení 
- 50% nabídnuté částky - po předložení finální podoby projektové dokumentace pro stavební 

řízení v elektronické podobě 
- 10% nabídnuté částky – po dodání dokladové části 
- 20% nabídkové ceny – po vydání pravomocného územního souhlasu a stavebního povolení 

 
b) za plnění dle kapitoly III. 1. b) činnosti a služby nutné pro podání žádosti o finančních 

podporu (2.etapa): 
- 100% nabídnuté částky jednorázově po dodání prováděcí dokumentace, položkového 

rozpočtu a dalších dokladů dle požadavku donátora 
 

c) za plnění dle kapitoly III. 1. c) výkon autorského dozoru během stavby (3.etapa): 
- dle podílu skutečně spotřebovaného času autorského dozoru bude dílčím způsobem 

fakturováno v rámci uzávěrky jednotlivých zdaňovacích období  
 

6. Úhrada dílčí ceny díla bude provedena beZhotovostním bankovním převodem na základě daňového 

dokladu – faktury, která bude Objednateli předána i se specifikací dílčího plnění zakázky. Faktura 

bude dále povinně označena názvem projektu, tedy textem: „Charita Zábřeh: nástavba a přístavba 

objektu Valová 290/9, Zábřeh – zázemí pro terénní sociální služby“. 

7. Splatnost faktury je stanovena na 14 dní od doručení faktury Objednateli. 

8. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, nebo uvedené ve 

smlouvě, nebo budou uvedeny jiné údaje odchylně od stavu v nabídce (např. číslo bankovního účtu, 

fakturační položky, …), může Objednatel fakturu vrátit zájemci se žádostí o provedení opravy či 

doplnění. Teprve ode dne doručení nové, doplněné nebo opravené faktury běží nová lhůta 

splatnosti. 

9. Sjednává se, že se Zhotoviteli nebudou poskytovat zálohy. 

 

   Článek V.   Splnění a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním Objednateli. Dílo 

bude předáno v rozsahu, formě a termínu dle čl. III. Smlouvy.  

2. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí Díla (předávací 

protokol). K podepsání zápisu jsou oprávněny osoby oprávněné jednat za smluvní stranu. 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že dílo vykazuje jakékoliv vady a 

nedodělky, tj. zejména není-li dodáno ve sjednaném rozsahu, je-li v rozporu s pokyny Objednatele, 

v rozporu se stanovisky správních orgánů, v rozporu s touto smlouvou apod. Jestliže Objednatel 

odmítne Dílo převzít z důvodu vadného plnění, sepíší účastníci přejímajícího řízení zápis, v němž 

Objednatel uvede důvod nepřevzetí. V takovém případě platí, že dílo či jeho část nebylo předáno. 

K předání a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

4. Objednatel je oprávněn převzít řádně Zhotovené dílo i před termínem plnění.  

5. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu či jeho části jeho protokolárním převzetím a uhrazením 

sjednané ceny či její části. 

 



Článek VI.  Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost při plnění předmětu díla. 

2. Objednatel poskytne veškeré údaje týkající se požadavků na dílo, především sledovaného záměru, 

údajů o tom, co Objednatel od návrhu očekává, jaké požadavky má Zhotovitel sledovat, případně 

jaké jsou Zhotovitelovy možnosti tento záměr rozšířit nebo jakými dalšími omezeními je vázán.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, kvalitně, v souladu s právními předpisy, 

technickými normami a požadavky místně příslušného stavebního úřadu tak, aby dílo včas a řádně 

předal Objednateli. 

4. Jednotlivá dílčí řešení projektů bude Zhotovitel projednávat a odsouhlasovat s Objednatelem 

průběžně. V průběhu rozpracovanosti díla bude Objednatel vyzýván Zhotovitelem písemně ke 

konzultaci navrhovaného Díla, zejména k závěrečnému projednání před vyhotovením čistopisu. 

5. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat Objednatele o všech skutečnostech, které by mohly 

Objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termín 

stanovený touto Smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů předaných mu 

Objednatelem. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele rovněž na následky takových jeho 

rozhodnutí a úkonů, které jsou zjevně neúčelné nebo jeho samého poškozující nebo které jsou ve 

zjevném rozporu s chráněným veřejným zájmem. V opačném případě se jedná o podstatné 

porušení této Smlouvy. 

6. Provedením díla nebo jeho části může Zhotovitel pověřit třetí osobu (poddodavatele). Za výsledek 

činností provedených třetími osobami (poddodavatelé) však Zhotovitel odpovídá Objednateli 

stejně, jako by je provedl sám.  

7. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost v případě, že 

k tomu bude Objednatele vyzván, poskytne. 

8. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu plnění a 

projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2035. Zhotovitel je povinen minimálně 

do konce roku 2035 poskytovat informace a dokumentaci související s realizací projektu 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MPSV ČR, MF ČR, Evropské 

komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššíko kontrolního úřadu, orgánům finanční správy apod.) 

a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 

projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

Článek VII.  Záruka 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude vyhotoven podle podmínek smlouvy a v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy a normami platnými pro tento předmět díla s požadavky 

veřejnoprávních orgánů, a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 

2. Zhotovitel nezodpovídá za vady v předmětu díla, které byly způsobeny použitím podkladů 

poskytnutých Objednatelem a Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich 

nevhodnost nebo na nevhodnost Objednatele upozornil a ten na jejich použití trval. 

3. Dílo má vady zejména, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, jestliže 
nebude mít vlastnosti stanovené platnými technickými normami, nebyla vydána potřebná 
rozhodnutí k realizaci díla, je Zhotoveno v rozporu s platnými právními předpisy, pokyny 
Objednatele nebo nevykazuje vlastnosti pro něj obvyklé, to vše k okamžiku předání díla nebo dílčího 
plnění. 



4. Smluvní strany sjednávají právo Objednatele požadovat v době záruky bezplatné odstranění vady. 

Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava díla.  

5. Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedení díla dle Smlouvy bezplatnou záruční dobu v délce 36 

měsíců po předání díla. Záruční doba však neskončí před dokončením kompletní dodávky díla, které 

bude realizováno na základě dokumentace Zhotovené podle této Smlouvy. 

6. Po tuto dobu je Zhotovitel vázán k bezplatnému odstranění vad, ke kterému jej bez zbytečného 
odkladu písemně vyzve Objednatel. Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit bez 
zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě, na které se dohodne Objednatel se Zhotovitelem 
s přihlédnutím ke všem objektivním okolnostem. 
 

Článek VIII.  Sankční ustanovení a odpovědnost za škodu 

1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla či jeho části dle termínu uvedených v článku III. 

vzniká Objednateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z příslušné ceny díla či jeho části 

dle článku IV. za každý i započatý den prodlení Zhotovitele. 

2. Pro případ prodlení úhrady Zhotovitelem řádné vystavené faktury ve lhůtě splatnosti vzniká 

Zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení 

Objednatele. 

3. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně povinné. Ve 

vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob 

výpočtu celkové výše sankce. 

4. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho 

doručení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto rozumí písemné 

stanovisko strany povinné. 

5. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna písemně nejpozději do deseti dnů 

ode dne doručení vyjádření sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. 

6. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů ode dne doručení 

příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úrok z prodlení. 

 

Článek IX.  Užití díla 

1. Zhotovitel touto smlouvou uděluje Objednateli výhradní, místně a časově neomezenou licenci k 

užití díla, jeho zpřístupnění, rozmnožení, rozpracování do následujících projektových fází nebo ke 

změně díla, užití díla jako podkladu pro díla navazující či spojená. Licence na Objednatele přechází 

okamžikem uzavření této smlouvy. Zhotovitel uděluje Objednateli také souhlas k poskytnutí 

podlicence a souhlas s postoupením licence třetím osobám 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že licenční odměna za licenci dle této smlouvy byla Objednatelem 

Zhotoviteli uhrazena uhrazením ceny díla dle smlouvy o dílo jakožto její součást. Objednatel je 

oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě zcela nebo zčásti. Poskytnutím 

oprávnění dle věty předchozí nevzniká Zhotoviteli právo na další odměnu. 

3. Zhotovitel je oprávněn realizovat dohled nad plněním povinností Objednatele či jiné osoby ve 

smyslu § 11 odst. 3 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění. Zhotovitel může 

realizovat dohled dle věty předchozí formou žádosti o poskytnutí informací o stavu realizace změn 

či jiného zásadu do díla, a to vždy v rozsahu přiměřeném rozpracování díla do následující projektové 

fáze. Objednatel poskytne Zhotoviteli požadované informace vždy do 3 pracovních dnů od doručení 

žádosti. 



 

Článek X.  Závěrečná ujednání 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění. 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků v souladu s povinností 

stanovenou Objednateli zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších 

právních předpisu upravujících povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla dle 

této smlouvy. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými Smlouvu za obě 

smluvní strany uzavřít. 

4. Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá strana obdrží 

po dvou stejnopisech. 

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými, číslovanými 

dodatky smlouvy, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí 

osobu.  

7. Případné spory se smluvní strany zavazují řešit především vzájemnou dohodou. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 

bez výhrad souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 

tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují podpisy k tomu 

oprávněných zástupců.  

9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1: Zadávací podmínky veřejné zakázky „Charita Zábřeh: nástavba a přístavba objektu 

Valová 290/9, Zábřeh – zázemí pro terénní sociální služby“ – Výzva k podání nabídek  

Příloha č. 2: Cenová nabídka Zhotovitele podaná na realizaci zakázky „Charita Zábřeh: nástavba a 

přístavba objektu Valová 290/9, Zábřeh – zázemí pro terénní sociální služby“ 

 
 

V Zábřehu dne ……………………………….  V ……………………….…………… dne …………..……….…………… 
 
 
Za Objednatele, podpis a razítko:   Za Zhotovitele, podpis a razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………..  ……………………………………………………………….…………….. 
Bc. Jiří Karger, ředitel Charity Zábřeh  jméno, příjmení a funkce: 
 
      ……………………………………………………………….…………….. 


